
COMUNE DI RAVENNA
Servizio Appalti e Contratti
U.O. Gare e Contratti LL.PP.

PUBBLICITA’ DEI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA RELATIVA ALL’ACCORDO 
QUADRO CON UNICO OPERATORE, PER LA DURATA DI ANNI TRE, AI SENSI DELL'ART. 
59 DEL D.LGS. 163/2006, PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE PER LA 
RETE  STRADALE  DEL  COMUNE  DI  RAVENNA  IVI  COMPRESI  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA E DELLA VIABILITA'.
codice CIG: 6152478176 
P.T. n. 2014/06.05/183 - 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE
1.Nome  e  indirizzo  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  RAVENNA –  Servizio  Appalti  e 
Contratti - Piazza del Popolo, 1 – 48121 Ravenna – Italy, Tel. +39 0544482262 – Fax +39 0544482472

2.Procedura di  aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai  sensi  dell’art.  3, comma 37, del D.Lgs. 
163/2006;

3.Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: oggetto dell'accordo quadro sono 
le condizioni e le prescrizioni in base alle quali affidare in appalto, mediante la sottoscrizione dei futuri 
contratti applicativi, i lavori di manutenzione della rete stradale del Comune di Ravenna, ivi compresi 
interventi che possano interessare la rete fognaria. Gli interventi oggetto dell’accordo quadro sono quelli 
previsti  nel  programma triennale  dei  lavori  pubblici  del  Comune  di  Ravenna  2014  –  2015  –  2016 
approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  50 del  14.04.2014 e successive  modifiche  e 
assestamenti.  Le tipologie di  prestazioni  affidabili  all'interno dell'accordo quadro sono quelle  elencate 
nell'Elenco  prezzi  unitari  approvato  con  deliberazione  GC n.  549 del  21/10/2014  e  successivamente 
integrate con determinazione dirigenziale D23 n. 8 del 16.02.2015. Codice CIG 6152478176;

4.Data di aggiudicazione dell’accordo quadro: aggiudicazione provvisoria il 02.07.2015, aggiudicazione 
definitiva il 27.08.2015 (esecutiva dal 27.08.2015);

5.Criteri di aggiudicazione dell’accordo quadro: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

6.Numero di offerte ricevute: 2 (due);

7.Nome e indirizzo dell’aggiudicatario o degli aggiudicatari: RTI: Consorzio Cooperative Costruzioni – CCC 
Società Cooperativa (Capogruppo/Mandataria) di Bologna; Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione 
e Lavoro “Ciro Menotti” Società Cooperativa per Azioni di Ravenna (Mandante) e Consorzio Edili Artigiani 
Ravenna – C.E.A.R. – Società Cooperativa Consortile (Mandante);

8. omissis

9.Valore dell’offerta cui  è stato  aggiudicato l’accordo quadro:  importo complessivo massimo di lavori 
riconducibili all'interno dell'Accordo Quadro, per tutta la durata dello stesso, pari ad Euro 4.450.000,00 
oltre ad Iva e somme a disposizione ex art. 42 comma 3 del DPR 207/2010 per un importo complessivo 
di Euro 5.790.000,00; punteggio complessivo pari a 85,53170 punti su 100;

10.Valore del contratto che è subappaltabile a terzi: opere appartenenti alla Categoria Prevalente OG3 
entro i limiti di legge; Opere di cui alle categorie OG6, OS10 e OS12-A entro i limiti;

11.Data pubblicazione bando di gara nella G.U.R.I.: 13.03.2015;

12.omissis;

13.Organismo per procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna –Strada Maggiore,53 - Bologna

Altre  informazioni: possono  essere  reperite  sul  sito  Internet  del  Comune  di  Ravenna  all’indirizzo: 
www.comune.ra.it (alla voce: Bandi e Concorsi).

IL DIRIGENTE SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI Dr. PAOLO NERI

29_doc_lettere_post_informazione_sito internet_Accordo Quadro.odt
P.IVA 00354730392 – www.comune.ra.it  Pagina 1 

http://www.comune.ra.it/
http://www.comune.ra.it/

